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Połaniec, dn. 05.09.2024 r.  

 

Projekt protokołu Nr VIII/2024 

z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Połańcu w dniu 05 września 2024 roku. 

 

Obrady sesji Rady Miejskiej odbyły się w sali narad Urzędu Miasta i Gminy w Połańcu. 

 

Rozpoczęcie obrad - godz. 1445 

Zakończenie obrad - godz. 1519  

 

Ad. 1  

   Pani Małgorzata Walenciak – przewodnicząca Rady Miejskiej otworzyła VIII, nadzwyczajną 

sesję Rady Miejskiej w Połańcu zwołaną na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy, następnie 

powitała: p. Radnych, p. Jacka Nowaka – burmistrza Miasta i Gminy Połaniec, p. Jarosława 

Kądzielę – zastępcę burmistrza Miasta i Gminy, p. Małgorzatę Żugaj – skarbnik Gminy,  

p. Bogumiłę Niespodziewaną – sekretarz Gminy, p. Paulinę Mielnik – dyrektor Przychodni 

Zdrowia w Połańcu, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, kierowników  

i pracowników Urzędu Miasta i Gminy, oraz wszystkie osoby, które przybyły na sesję.  

Pani Przewodnicząca poinformowała, że w ostatnim czasie odszedł od nas na wieczny 

odpoczynek śp. Tadeusz Łukaszek, Radny Rady Miejskiej w Połańcu w latach 1994 - 1998 

oraz 1998 – 2002, Prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Połańcu w latach 2004 

– 2007 oraz p. poseł ziemi świętokrzyskiej, śp. prof. Małgorzata Winiarczyk – Kossakowska. 

 

Pani Przewodnicząca poprosiła o uczczenie minutą ciszy pamięć osób związanych z Gminą 

Połaniec, pracujących na rzecz naszej społeczności, co też uczyniono.  

Następnie, p. Przewodnicząca stwierdziła prawomocność obrad, ponieważ w sesji na 15. 

radnych uczestniczyło 12. radnych. (Radni nieobecni, usprawiedliwieni: p. Izabela Płonka,  

p. Paweł Laska, p. Grzegorz Kosowicz) 

Ad. 2  

     Pani Małgorzata Walenciak – przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała zaplanowany 

porządek obrad oraz zapytała, czy są zgłaszane propozycje zmian. 

Propozycji zmian nie zgłoszono, w związku z tym, p. Przewodnicząca Rady Miejskiej 

poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. 

(Podczas głosowania na sali obecnych było 12 radnych.)  

Głosowanie:  
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za przyjęciem porządku obrad – 12 osób (jednogłośnie) 

(Wanda Kaczmarczyk, Andrzej Wawrzyniec, Małgorzata Walenciak, Grzegorz Tomecki, 

Krzysztof Zając, Zbigniew Rodenko, Piotr Grudziński, Tomasz Kiciński, Adam Łańka, Marek 

Maj, Jan Makuła, Agnieszka Małkiewicz). 

 

Przyjęty porządek obrad przedstawiał się następująco:  

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad/x. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego  

           Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Przychodni Zdrowia w Połańcu z siedzibą  

           przy ul. Ruszczańskiej 3. 

4. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 3 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej – Przychodni Zdrowia w Połańcu z siedzibą przy  

ul. Ruszczańskiej 3. 

 

    Wprowadzenia do tematu dokonała p. Paulina Mielnik – dyrektor Przychodni Zdrowia  

w Połańcu.  

Pani Małgorzata Walenciak – przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o przedstawienie 

opinii Komisji w sprawie procedowanego projektu uchwały w związku z tym p. Marek Maj – 

przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Rady poinformował, że Komisje pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

W dyskusji udział wzięli: 

Pan Andrzej Wawrzyniec – wiceprzewodniczący Rady Miejskiej nawiązał do koronawirusa, 

izolacji podkreślając, że jest potrzeba tworzenia poradni o różnych specjalnościach, m.in. 

psychologii. Zapytał, czy izolacja mieszkańców miała na to wpływ, tym bardziej, że słyszy  

w telewizji, że w dużych miastach są olbrzymie problemy. 

Pani Paulina Mielnik – dyrektor Przychodni Zdrowia w Połańcu poinformowała, że jak 

najbardziej są to głosy, które płyną zarówno ze środowiska lokalnego edukacyjnego, ale też są 

takie wnioski, które bardzo często słyszy się przy wymianie swoich spostrzeżeń wśród 

rodziców, mianowicie, że dziecko w związku z tą izolacją, zamknięciem jest bardziej 

wyobcowane. Dzieci mniej są aktywne, jeżeli chodzi o komunikację. Izolacja spowodowała, 

że te umiejętności społeczne zupełnie są na niższym poziomie niż wcześniej. Obserwując 
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bardzo często korytarze szkolne widać, że dzieci siedzą obok siebie i nie umieją ze sobą 

rozmawiać i albo trzymają w dłoni telefon albo jakąś grę. Środowisko czyni wiele starań  

w tym względzie. Jeżeli chodzi o pracę zespołu, który zajmuje się świadczeniem pomocy 

psychologiczno-terapeutycznej to jest nie tylko diagnoza, ale także podejście całościowe do 

zaburzeń eksternalizacyjnych, czyli nadaktywności, agresji bezpośredniej, zaburzeń 

internalizacyjnych, czyli nieufności, lęku, depresji, zahamowań społecznych, anhedonii, 

submisyjności, kompulsywności, zaburzeń spostrzegania myślenia, pamięci, uwagi, funkcji 

wykonawczych i niepełnosprawność intelektualna, zaburzenia psychiczne i zaburzenia 

zachowania, które są także realizowane przez podmioty, które zajmują się stricte zdrowiem 

psychicznym. Katalog jest naprawdę bardzo szeroki natomiast dużą wartością jest to, że ta 

pomoc jest na miejscu w środowisku, w którym dziecko żyje, w którym uczy się.  Wartością 

jest też to, że wchodzi się w to środowisko i jest bezpośredni kontakt i możliwość wymiany 

doświadczeń i wiedzy z wielu obszarach. Pani Dyrektor powiedziała, że uważa, iż warto o to 

zadbać, zawalczyć o to, co nie jest łatwe.  Nie wiadomo, jak potoczą się losy tego konkursu  

i oferty czy przychodnia wygra, ale należy podjąć to działanie, to ryzyko, dlatego że są to 

potrzeby uzasadnione. Państwo Radni też wielokrotnie o tym mówili. Podczas ostatniej Rady 

Społecznej były pytania, czy można zawalczyć o wsparcie dla dzieci i młodzieży i już wówczas 

mówiła o ośrodkach I poziomu referencyjności, bo zdaje sobie sprawę, że budować II poziom 

referencyjności przy udziale psychiatry dziecięcego nie jest łatwe, coś nie jest niemożliwe. 

Patrząc na to, jak nieliczna jest to grupa zawodowa, to nie jest łatwe zadanie. Obowiązkiem 

przychodni jest natomiast współpraca z II poziomem referencyjności oraz III, więc myśli, że 

to doświadczenie, które zyskano by w tej pracy jest takie, że będzie można dużo szybciej 

pomóc. Ma również sugestie, które płyną z różnych ośrodków, gdzie np. ośrodek ruszył  

w marcu, realizuje kontrakt, ale już ma w kolejce 70 osób. Nieopodal od gminy Połaniec 

powstał kontrakt, ale w kolejce jest 300 osób, w tym także mieszkańcy, dzieci z terenu Miasta 

i Gminy Połaniec i z powiatu staszowskiego. 300 osób w kolejce to jest niebywałe jaki to jest 

duży zakres świadczonych usług. Jest to też budowanie i budzenie się świadomości  

w rodzicach, że kiedy sobie nie radzą z pewnymi trudnościami, które dotyczą dzieci proszą  

o pomoc, bo być może sami nie robią czegoś profesjonalnie a wesprze ich w tym 

psychoterapeuta czy psycholog. Łamane jest pewne tabu, jeżeli chodzi o kondycję zdrowia 

psychicznego, bowiem zdrowie to nie tylko zdrowie w kontekście holistycznym, ale to także 

w kontekście zdrowia psychicznego. 

Pan Andrzej Wawrzyniec – wiceprzewodniczący Rady Miejskiej wyraził radość, że  

p. Dyrektor walczy o to środowisko bowiem jest tak wiele różnych problemów ludzkich - nie 

tylko mają je dzieci, ale również starsze osoby. Gdyby udało się zrealizować zadanie byłaby 

to ogromna pomoc. Widoczne jest to, że dzieci, młodzież mało rozmawia ze sobą, idą do szkoły 

zapatrzeni w telefon, nie rozmawia a później mogą być skutki uboczne tego wszystkiego.  
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Pani Paulina Mielnik – dyrektor Przychodni Zdrowia w Połańcu powiedziała, że to, co też 

zatrważa to fakt, że obniżyła się średnia wieku osób, które zapadają na depresję. To już nie są 

tylko osoby dorosłe – na depresję zapadają dzieci i to też budzi pewien lęk i obawę, gdyż 

rzutuje to zarówno na funkcjonowanie w życiu rodzinnym, w środowisku edukacyjnym, jak  

i w otoczeniu, w którym żyje i mieszka. Pani Dyrektor dodała, że jest inicjatorem tego i mocno 

wierzy w ten projekt, ale nie byłoby to możliwe bez udziału p. Joanny obecnej na sali, która 

będzie odpowiadała za to, żeby przez okres weekendu napisać ten projekt od strony technicznej 

oraz p. Basi, która jest odpowiedzialna za rozliczenie ambulatoryjnej opieki specjalistycznej. 

Panie te są pracownikami Przychodni Zdrowia i odpowiadają za rozliczenia z Narodowym 

Funduszem Zdrowia, w tym także za nowe ofertowanie. Pani Dyrektor skierowała również 

ukłony w kierunku uosób do których dzwoniła, które prosi o to, aby wykazały swoją gotowość 

do tej inicjatywy - to są psychologowie, psychologowie kliniczni z miasta, rejonu, którzy  

w bardzo entuzjastyczny podchodzą do tego, motywują do tego działania, bo mówią wprost, 

że te potrzeby są. Sama miała obawy o chętne osoby do współpracy, skoro tj. 152h na tydzień, 

jednak takie są potrzeby – jest to ośrodek, który działa w oparciu o kontrakt pięcioletni,  

w związku z tym te świadczenia są darmowe dla rodziców, dla dzieci, a nie wszystkich jest 

stać na prywatny system wsparcia. 

Po zakończeniu dyskusji p. Przewodnicząca poddała pod głosowanie procedowany projekt 

uchwały.  

(Podczas głosowania na sali obecnych było 12 radnych.) Głosowanie:  

za podjęciem uchwały - 12 osób (jednogłośnie)  

(Wanda Kaczmarczyk, Andrzej Wawrzyniec, Małgorzata Walenciak, Grzegorz Tomecki, 

Krzysztof Zając, Zbigniew Rodenko, Piotr Grudziński, Tomasz Kiciński, Adam Łańka, Marek 

Maj, Jan Makuła, Agnieszka Małkiewicz). 

Uchwała Nr VIII/51/2024 została podjęta. 

 

Głos zabrał p. Jacek Nowak – burmistrz Miasta i Gminy podziękował za zaopiniowanie 

uchwały z tego względu, że pozwoli to rozpocząć procedury nad tym programem. Następnie  

p. Burmistrz zaprosił mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec do licznego wzięcia udziału  

w wyborach, podkreślając, że to od mieszkańców zależy kto będzie ich przedstawicielem, kogo 

wybiorą na Sołtysów w poszczególnych sołectwach oraz do Rad Sołeckich. To od mieszkańców 

zależy, kto zostanie wybrany na Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz na Członków 

Zarządu Osiedli. Na stronie internetowej Połańca sukcesywnie wstawiane są zawiadomienia  

o zebraniach w poszczególnych sołectwach i osiedlach. Informacja będzie rozpropagowana 

poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń, jak również wśród mieszkańców.  Zachęcił do 
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udziału bowiem decyzje o wyborze do organów samorządów sołectw oraz osiedli należą tylko 

i wyłącznie do mieszkańców. 

Pani Paulina mielnik – dyrektor Przychodni Zdrowia w Połańcu podziękowała za wyrażenie 

pozytywnej opinii co do inicjatyw przychodni. Poprosiła o trzymanie kciuków, żeby się to 

wszystko udało zrealizować, bo to przenosi się z korzyścią na całe środowisko. Kontynuując, 

p. Dyrektor zaprosiła wszystkich mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec, którzy nie są 

pacjentami Przychodni Zdrowia na ulicy Ruszczańskiej do programu profilaktycznego  

w zakresie chorób układu krążenia, nadciśnienia i hipercholesterolemii, uchwalonego przez 

Radę Miejską, który jest odpowiedzią na realizację polityki zdrowotnej, którego inicjatorem 

jest Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec. Proces moderuje p. Katarzyna Szucka, którą można 

spotkać codziennie od poniedziałku do czwartku w g. 10.00 – 14.00, która pokieruje  

w kontekście badań laboratoryjnych, ustali dokładną datę podpięcia holtera ciśnieniowego, 

holtera ekg, wykona także badania fizykalne i poinformuje o tym, jak ten proces wygląda.  

Z tego programu mogą skorzystać zarówno kobiety, jak i mężczyźni. Nie należy się sugerować 

tylko i wyłącznie informacją, która dotyczy wieku pacjentów - kobiety powyżej 50 roku życia, 

mężczyźni powyżej 40 roku życia, ponieważ są jeszcze kantyfikatory mówiące – lub osoby, 

które nie mają zbilansowanej diety, prowadzą siedzący tryb życia, mają otyłość, walczą  

z cukrzycą – to są wszystkie osoby, które z tego programu mogą skorzystać. Pierwsze 

informacje podsumowujące ten program wskazują, że na 21 osób, które w przeciągu sierpnia 

zostały podpięte pod holtery, którym wykonano badania laboratoryjne, 1 osoba jest zdrowa, 

więc to pokazuje skalę. Pan Profesor Góźdź, który ostatnio inicjował bardzo ważny program 

badań profilaktycznych dla pracowników województwa świętokrzyskiego wprost mówił  

o tym, że informacje epidemiologiczne mówią o tym, że nasz region jest regionem bardzo 

mocno zagrożonym, jeżeli chodzi o zachorowalność na choroby serca, a więc warto 

przychodzić, badać się, korzystać z tego programu uchwalonego przez p. Radnych, darmowego 

dla mieszkańców Miasta i Gminy. Do końca roku jest również przedłużony program 40 plus  

i w przychodni można wykonać także badania w ramach tego programu – zarówno kobiety, 

jak i mężczyźni. 

Pan Zbigniew Rodenko – radny Rady Miejskiej zapytał, czy ten program jest dla osób 

zaopiekowanych kardiologicznie, czy nie, bo sam chciał skorzystać, ale dostał informację, że 

jeżeli odwiedza specjalistę, jest zaopiekowany i z tego programu nie może skorzystać.  

Tu p. Dyrektor powiedziała, że jak p. Radny sam powiedział, jest zaopiekowany, natomiast to 

w żaden sposób też nie wyklucza, aby korzystał z innych ścieżek. Pani Dyrektor powiedziała, 

że nie wie, czy p. Radny jest pacjentem przychodni, jeśli nie, zachęca by został pacjentem  

i wówczas będzie zaopiekowany w opiece koordynowanej, gdzie zakres świadczeń jest już 

dużo większy niż tylko w programie profilaktycznym, którego ideą jest, żeby wychwycić te 
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choroby więc jeżeli taka choroba jest już potwierdzona i pacjent jest świadomy tego z czym 

się mierzy to faktycznie tak jest. Jeżeli ta świadomość jest zaburzona albo nie jest w pełni 

uzasadniona, albo może p. Radny ma jakieś wątpliwości to zaprasza do przychodni. Opieka 

koordynowana jest po to, żeby pacjent nie musiał szukać poradni kardiologicznej, tylko żeby 

przyszedł do przychodni, do swojego lekarza rodzinnego, który kieruję go dalej w ścieżce 

koordynowanej. Na jednej z sesji p. Katarzyna Łańka, p. Emanuela Gwóźdź, które są 

koordynatorkami mówiły o tym, że jeżeli mieszkańcy chcą się czuć zaopiekowani, przychodnia 

zaprasza do opieki koordynowanej, bo to koordynatorzy później dzwonią umawiają na wizyty 

do specjalisty, czyli do kardiologa, na badanie echo serca, holter, ekg wysiłkowe, doplery, 

badania laboratoryjne, które zleca już lekarz a w tym wszystkim jest także opieka dietetyka 

oraz pielęgniarki środowiskowo – rodzinnej, czyli jest to bardzo szeroki zakres. 

Ad. 4  

    Wobec wyczerpania zaplanowanego porządku obrad p. Małgorzata Walenciak – 

przewodnicząca Rady Miejskiej podziękowała wszystkim obecnym na sali za przybycie na 

VIII, nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Połańcu i zamknęła obrady.  

 

Na tym protokół zakończono.  

 

Protokołowała:  

Agnieszka Janowska 

 

 

  

 


